PGD&ĐT TX BUÔN HỒ

TRƯỜNG MGBÚP SEN HỒNG

Số:   /KH-BSH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do -Hạnh phúc

Bình Thuận,ngày 20 tháng 9 ngăm 2023

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số  17 /KH-BSH ngày 31 tháng 8 năm 2023, kế hoạch lễ hội của Hiệu trưởng nhà trường năm học 2023-2024;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà  trường.

Nay chuyên môn trường xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động vui Tết trung thu cho các cháu trong toàn trường như sau:
I. Mục đích yêu cầu
1. Mục đích
- Nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, cộng đồng, các tổ chức đoàn thể đối với công tác Bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em, đảm bảo quyền bình đẳng cho mọi trẻ em được tham gia các hoạt động vui chơi giải trí, các hoạt động xã hội, xây dựng môi trường thân thiện...
Kích thích tính sáng tạo phát triển tư duy, ngôn ngữ cho trẻ.
         - Tổ chức các hoạt động, tạo sân chơi giải trí, an toàn, lành mạnh, thân thiện, bình đẳng, thiết thực và bổ ích về ngày lễ hội truyền thống của thiếu nhi Việt Nam. Qua đó thể hiện sự quan tâm của Hội phụ huynh, Ban giám hiệu, Công đoàn và các tổ chức đoàn thể nhà trường đối với trẻ.
2. Yêu cầu
         - Tăng cường công tác tuyên truyền giáo dục nâng cao nhận thức, trách nhiệm và thúc đẩy phong trào toàn xã hội tham gia bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em.
         - Tổ chức các hoạt động vui Tết trung thu tạo không khí vui tươi phấn khởi cho các cháu, đảm bảo an toàn, bổ ích, tiết kiệm, hiệu quả.

3. Đối tượng
- Đối tượng tham gia: Học sinh toàn trường;

4. Nội dung
- Tổ chức tết trung thu cho các em thiếu nhi bao gồm: Múa lân,phá cổ trung thu.

- Tổ chức cho trẻ lên hoan,phát quà cho  trẻ tham gia.

- Trẻ xem múa lân,phá cỗ,liên hoan văn nghệ.

5. Dự kiến kinh phi
Xin hộ trợ từ quỹ hội phụ huynh đóng góp. Dự kiến mỗi trẻ 18.000 đ, mua bánh kẹo cho 145 trẻ; 2.610,000
Trang trí sân khấu thuê  thuê đò trẻ múa 1000.000 đ một triệu.

 Đồ chị hằng, chú cuộị 500.0000(Năm trăm ngàn )

.Mua trái cây,bánh kẹo,1500.000 (một triệu năm trăm ngàn đồng)

Gọi lân đến  múa cho trẻ  trường  chính  2 điểm trường 1000.000 (  một triệu)

Tổng kinh phí: 6610,000( Sáu triệu sáu trăm mười ngàn đồng)
6.Hình thức tổ chức.

Trang trí sân khấu lồng đèn mâm ngũ quả.

Trẻ thực hiện làm  theo sự hướng dẫn của giáo viên chủ nhiệm.

Thời gian làm 60 phút,

III. Thời gian và địa điểm:

1. Thời gian Ngày 14/8 ÂL nhằm ngày 28/9 dương lịch,.

 2. Địa điểm: Sân trường khu Trung Tâm;
         Phối hợp với đoàn thanh niên để tổ chức các hoạt động cho trẻ;

Trên đây là nội dung kế hoạch tổ chức ngày tết Trung thu cho các cháu của trường mẫu giáo Búp Sen Hồng . BGH nhà trường yêu cầu giáo viên các lớp phối hợp với phụ huynh học sinh chuẩn bị để tổ chức tốt cho trẻ, cá nhân được phân công phối hợp, thực hiện nghiêm túc kế hoạch và có hiệu quả các nội dung được phân công để giúp cho các cháu vui tết trung thu có nhiều ý nghĩa./.
	Nơi nhận:
-CBGV-NV(t/h)
-Lưu: HSCM
	K/T.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

           Ngô Thị Hải Vân